Lomra

(1516)

8 ^{1. testis} Krov. Joh. Makowicki de Cuyechonow „inter-
rogatus, quid nbi constaret de attinencia consan-
guinitatis honeste Dorothee de f. Cuyechonow +
< Lomra > cum olim Clemente plebano in Dryek-
sharenso. deponit. quod fuit filius ^{2o} + nepos
plebani ex fratre f. plebani ipsius --, quia novit
quendam olim Marcum fratrem germanum olim
Clementis plebi in Dryekt, qui penes testem mora-
batur in Cuyechonow, qui fuit pater dicte Doro-
thee, adiciens insuper, quod quia novit matrem
prefatorum Clementis olim plebi et Marci
et morabatur nbi vi-
cimus -- /.

A. D. J. Pl. Ep. 149, 227

2. sibi honesta Margaretha aurifabri
de Czychonow : „ olim plebanus Clemens
in Dzyektharszewo habuit fratrem Mar-
cum pellificem in Czych., qui generavit
Dorotheam de h. -- quia novit et est
auwa dicte Dorothee “ --

Lomra

(1516)

Testes nob. Michaelis de Kurantuby „super
valore decime, quam emitt apud d. P. Zalesky + La-
zarum > factorem clavis Lomra, quam p. te-
rum + tibi recepit d. Jacobus Zaleski”.

1. testis Jac. de Kurantuby --

2. testis Thoma de Dryangile : „quidam
Mastr. Gabriel kmethe dñi Zaleski, qui ipsam
decimam apud d. Zaleski emitt. recognovit, adhi-
bito eodem presbitero Josephi vicario de Romany --
eandem decimam -- ad 5 senog. taxaverunt --”

Adj. PC; Ep. M9, 239^v

Lomsa (1576)
minister scholae Comsen. (unus de
Ploaki (parochia) discip. Bernardus
annorum ut apparet 25

Pudt. fest. ? 252

Lomra

(1516, 1516)

nob. Nic. | unoscia de Lang tenetur

ad L. belistatori qui serviebat apud

horina de Vasa. $\frac{1}{2}$ saog. radlyky;

duo Soyplawski notario d. 3 saog.;

uno nobili in dist. d. qui presbiterum occiderat
in refererat

in d. Florombed tenetur nbi (unoscia...);

Michaeli Barchevka in d.

~~unoscia~~ ~~unoscia~~

putt. dest. 1, 470

a
Cironisio civide d.
[B] locum receperit, pro
qua omni consil. ad. se ille
tylensu admoneretur eum

Lomra

(1516)

honor. Sic. de d. commendarius

(presens in consistorio Polt.)

Polt. test. 1, 468

~~Yedwabne~~ Louza

(1516)

I

"honor. Michael vicar. in Yedwabne -- in facto con-
troversie inter -- epum sive factores decimarum clu-
vis Louzen. ex 1 et hon. d. Paulum de Clecibono rectorem
paroch. ecclie in Yedwabne ex altera partibus occasione
decimarum videlicet. Conaratorum in villa Cwre, quas idem
rector pretendit esse locatas in agris predialibus,
et 2 manatorum in villa Gwardy, quas etiam idem rector
pretendit fuisse advocatiales et ex eis decimas per
epum et per predecessores ipsius percipisse per honor.
viro d. Joan. in Pyastynica et Stan. in Drosdow
ex commissione specialis prefati -- epi Pol. --
-- dictus Paulus in presencia altariste honor. Gregorii
de d. et unius factoris ea factisibus clavis d. ren.
H. G. P. Ep. 2; 125-126 (parat remonit. iudicall)

... eps -- ordinavit --, quod videl. dictus -- eps
-- sive ipsius mensa ep̄alis post omnes agros
communes embleonales, quos nunc colant in
villa Gardy, necnon post agros embleonales, qui nudi-
us adiuncti sunt prediis in ibid. et super quibus
controversia erat suscitata, et ac de 6 mensis in
Crete ex prediis locatis et nuper possessis debebit
per -- factores tollere et decimare, dictus vero rector
nationalis permissorum ultra antiqua predia in Gardy et
Crete decimare de Frumard a pluribus annis de-
sertatis et qui exque modo desertati sunt et de
quibus decima percipiēbatur pro mensa -- epi (videl.
de mensis Codrugaska, Kostogorowska, Wladawowska,
Brygusaska, B. Salkowska, Pyetowska, Gajdugaska vel
Bajgorugaska) > pro se eps -- aut ipsius necessitate --
decimare. Est insuper de impetitione factorum
[I. d.]

Lomza

(1516) - II

[c. d.] suorum pro decima in yedwabne ex carta
pevia terre vulg. dicta polko eundem rectorem
-- absoluit. -- "

A. Dj. 80, Ep. 2, 125-126

Lomwa

(1517)

promotor " Joh³ de Copylsupis cum Wurschows
de verboris part. ecclie in d., Flor. hinc, -- dictam
ecliam part. in d. -- resignavit. -- promotor
d. Nicolai Rzechowsky, productis litteris presenta-
cionis ill. dd. Anne ducissae ac Stan. et Joh. animum Mar.
-- p^{er}it ^{quidem} ~~ipsum~~ (Nic. h.) institui. 14

litterae videl

(248: hinc d. Nic. Rzechowsky pleb. in Strumpeer et
ad eandem paroch. in d. per -- animum -- ac Stan. et Joh.
duces presentibus -- investitur)

ADJ. PL., Ep. 2, 238-239

Lomra

(1517, 1517)

actum d. coram p[ro]v. Mathes Cuch senfibro, Mar-
tino Lasek, Joan. Cranowski clerico, Martino Dro-
gosz; Coneta Margar. Stankowyna et d.
habet apud Markowa pro 3 tuncis cerevie per 7 gr., apud
Doroth. Leonardii pro 2 tuncis, etiam per 7 gr., apud Joan.
Pykuli 7 gr. pro tuncis cer., Domum suam in d. Buro
nabr. Lasek et Math. Stipula legat Joanni Wlecko
cum promptuario et obitu p[ro]v. illi p[ro]mpt. Edmum
pro 8 scasz., p[ro]mpt. et ost. pro 2); legat d[omi]no Gorki p[ro]v.
6 scasz., annuatim per 1 scasz.; pro fabrica e[cc]l[esi]e annate
d. 1 scasz., 2 clericis: Joanni Cranowski et Georgio
Conopha per 2 scasz. super breviana; sororine de Go-
nyaz, quam unicam habet cognatam, lectissima
Pult. dest. 7, 780^v ap[er]um nigrum pro hospitale.

(c. d.)

(c.d.) Lourea

(1517, 1517)^{II}

Cristine famule pro servicio --

Exemptores n. Nicol. de Gorky vice

presbiter et viceprepositus ecclie hospitalis

s. Spiritus Louren.

Part 7. text. 1, 480^v

Lourea

(1577)

honor. Gregor. a d. altarista decimam
in villa Jedwabne redidit pro 3 senag.
nob. Andreae de Cothowos ante domiculum suum
a d. (in cimiterio (extra domiculum))
et debuit Greg. sibi (Andr.) repetere decimam
a quodam 2½ manso et in additionalibus usq.
a plebano Lourea, qui pleb. tamen dormit,
quod semper recipiebat

(Greg. = factor decimarum episcopium)

Palt. test. 1. 373°

Lomr.

(1517)

~~h~~ hon. Troianus in Zaradi curatus fuit
presens apud germanum suum Petrum civem d.
ubi senior Petrus Czwylyboshi (quondam, = tunc)
abbas Plor. pro mundis apud ipsum hospiti-
cium habuit; et a Nic^o Kasuph cive Wars.
6 ulnas pagini Ostrodoniensis emit

Aut. test. 1. 317.

Lomza

(1517)

prov. Paul. Jerzambek ad.

filius ori- hie Jerzambek. qui strugas
versus Gdanam mittebat

(recognicio Marti preconsulis coln.)

Pute. text. 1. 311^v

Lomra

(1517)

virgo Dorothea de h. ; prov. Bartol. Corak
in causa matrimoniali de 16.

honor. ducas altaris de h. , natione de Vassone
prov. stan. opudam. de h. dictus Zebro ; prov. Petr. Traska
natione de Sabrenso
in bono

viticus de. oxygen Dorotee
apud aius Dorotee matrem (in pectore suo sacentem)
contraxerunt matrimonium (ego te recipio pro...)
et Corak dedit Paternoster de corallis, et Dorotea depo-
nens de collo zonam sericeam, in qua erat suspensus
anulus, et cum hoc quidam lapis colopellus argenteo.

Pult. fest. 1. 372⁻

in castro sedens circa
frandium opud d. Polykoushi
Ibidem i. d.

Lomra (p. 1.)

(1517)

Chonor. Lucas altarestam de Ividem (!)

nob. Bartol. Kolak 7.)

nob. Stan. Zebrowski dictus Zebro opideanus de d.

habet in bonis ad aliquot centa ducatorum,
tam in bonis mobilibus quam immobilibus similiter
et in mercantiis; fuit cum Bartol. Kolak et

aliis opideanis in collatione baptismalium alias
nachreynach apud Petrum Toraska opideanum in d.

(ubi et Lucas fuit), non tamen vidit, quod ipse
Kolak cum virgine Dorotea ^{Tranienanka} fecisset aliquem contrac-
tum matrimonii; (Zebro) non est latinus, sed depo-

ositiones lectas et exponas in
Richt. Vest. 1. 322 vulgari audivit a quodam Lazary.

ind. (* Luca. sedente ibid. in eadem domo
sua ad aliam mensam cum mulieribus) "pro col-
lacione tempore cene post vespere"

no. Stan. Podykowski opidan. d. d. aetatis Ce-
gethine ut apparebat 30 vel ultra annum, paset
in bonis ultra 300 scag., est latinus

Lomra

(1517)

Testes - -

1. +. ~~Ep~~ discos. Paul. de L. " fuit
testis in Roran, quando - - "

2. testis disc. Felix de Ploerko " morabatur
tunc in scola in Roran anno proxime preter-
ito "

A. D. 90., Ep. 179. 243^v - 244

Lomra

(1518)

honesta Dost. de d. 7. lab. Albert. de B.

pro stupro in pimentario in suburbio d.
(2 hostia bobate) puzetato

prov. Nic. epidem. de d.

prov. Stan. Tomowski epid. de d.

Quitt. text. 1, 334

Lomra

(1518)

q. Erasmus eps. Nor. „inter hon. d. Vic. Brechowsky
pleb^m in d. et altaristas seu [graci]alistas eiusdem
ecclie de et super novandis oneribus, que supri altar-
riste -- per plebanum imppti prebendebant -- in
presencia -- plebⁱ et hon. gregorii johannis etc. altar-
istarum et gracialistarum -- ordinavit. quatinus
omnes et singuli altariste, gracialiste et ceteri qui-
cumque prebiteri, qualitercumque in oppido h.
degrates sive lecturas missarum habentes -- pleba-
no pro tempore existenti omnem reverentiam et hono-
rem tanquam superiori eorum prelato exhibeant
et d[omi]ni p[ro]cessionibus et purificationibus sup[er]opili-
ciati motu soluto necnon quilibet illorum
A. D. J. P. C., Ep. 2, 319-320 singulariter si intersit t. /

infra unum [die]bus omnibus festalibus unius
septimane, que ad quemlibet [illorum ex] ordine
cessent, missas matutinas legere erit strictus . . .
. . . secundo, decimo, quarto quattori perpetuo, pro
quibus missis [idem] plebanus candelas et vinum, ac
ministrantem eis ordinare ac procurare obligabitur,
a ceteris vero quibusvis oneribus, si que eis plebanus
pro ipse existens imponere vellet, eosdem altarietas --
absolvent --, que omnia -- tam plebanus -- quam
liciti prebiteri acceptaverunt -- "

Lomra

(1518, [1518])

gregor. vicar. s. Pyschuy ~~legat~~ mulieri
cuidam nomine Zophie coniugi civis
de L. legat cisternam et varias res

P. ut. det. 1. 487

Lomza

(1518, 1517)

actum d. coram prov. Mart. Giedek vicario, Nic.
 sarre et joan. Conak imatis in banco indicio
 honesta stachna vel. diei Puchala, legat de 14
 sexag, unam pro fabrica ecclesie peniduos pneso joanni
 in terrarum ad annos disveniens. Habet apud
 Piskel in stara lomza pro 4 tunis cervini per 7 gr.,
 apud somtowna in l. 7 gr. pro tunac., apud Pitkulik
citarestan 3 gr. pro salt, apud Tribulcina pro tunac.
 7 gr., apud ve kowa 2 gr. pro cerv., apud Okrauthla 6 gr.,
 apud Sieronisch in Pyathanyca 7 gr. pro cervina, apud
 Myaschen 5 gr. pro cerv., apud Giedwolaszowa in d.
 33 gr., apud dier. Leonardum in Ostelanka fi-
 lium. Oriatnowsky $\frac{1}{2}$ seag, apud Adam soium
 in Novigroth milka 6 gr.
 Putt. test. 1. 4 P1 pagt untruale pecunie
 (c. d.)

(c.d.) Lomra

(1518, 1517) II

apud Dorot. Modlechowa. 2 gr. pro m. fr. apud
Alb. P: P. cr. $\frac{1}{2}$ 5 gr., apud. Sophiae ux. Crichowlas,
3 gr. pro gyzeloyk (:), apud. Siborna 8 gr., apud. bricho.
wlasowna seniore 3 schoti. woi. Res mercuriale,
quas paratas habet: $\frac{1}{2}$ talent. woi, $\frac{1}{2}$ lapis c. imi
et $\frac{1}{2}$ piperis (lapis ..) Filio legat. . Dorobee anille w.
viti que per annum seruire dicitur, 27 gr.; binos calceos.
3 sellamina: 2 leni et tercioium tenuissimum ($\frac{1}{2}$),
Excrementis: Mart. dase. trater um, Petr. chroscuri.

Putr. test. 1, 481^o

Lourea

(1518, 1518)

I

indicium bonitatis in presentia nob^m ac prov^m Barthol.
colat. comes d., Mart. Gryzolek loco adⁱ, Stan. Chlartth
rap nigri Joachin fabri, Georgii Kamylensky, Joan. Gank
inrat [orum]; prov. Joan. Polikowsky testamento
recoquit, quod habet. secundum recoquit com. coron... Georg.
4 cheliza cons. d. et Hermono almano inrat. d. - opud
indios Mosehey Charkowsky cum socio juda de Grodo
300 seag. -- (videndo. ubi dicitur 70 seag. ...), qui
Joan. recepit ceram liquefactam 40 lapides minus $\frac{1}{2}$ lap.
computando unumquemque lap. 10 gr.; idem indios
tenetur pro 7 tuncis mellis conditi, pro qualibet tuncia per
3 $\frac{1}{2}$ seag.; Item alii 2 indii videl. Nordrich et
Smogilo gener ipsius Mose. tenentur 206 seag.
minus 20 seag. (1). St. Stephanus Zaleski, Hermon
Putt. fest. 1, 476 Loureans, Ruzh verryt
(L. d.)

(c.d.) Lomsa

(1518, 1518) II

(debitoribus Jo^{is} Posikonshii). Petr. Pelliparius^{t²} pro
2 lastis vaudi mellis 37 senag.; joan. vzesnyk
t² 2 senag. minus 10 gr. pro tunna lactorum; Alb. Ba-
dis de Lopya; abbas Serepantowshi nomine Nic.; Hans
in det. s. Alexander Chorkowgu de Kiphphonia
100 senag. et 30 senag. pro commi. quem deb. fun-
rex cum countho dederunt; Nic. Wyarownyaki;
Mathias Kabathowgu, joan. Jablondii, Georg.
Kamyemshi. legat ecclie murate d. epi 30 senag.
ad sacellum s. Anne 10 senag., pro sacerdote suo
ad aram (quam 60 senag. legavit; f. hie one primo
gentis Wsule, quam joanni Sylko. in uxorem tra-
didit ad Jagron. doto.
Pult. fest. 1. 476^o vicium debuit d. 100 senag.
et Sgdana solvit pro viro
Wsule 30 flor. (c.d.)

(c. d.) Louisa

(1518, 1518)

III

Eidem generi dedit stucam panni tenentis bonna-
tici coloris, valoris 20 scag. eidem 2 lapides pipe-
ris per 6 fl. lapidem, et 2 lapides cimini pro 2 fl.
2 talenta croci per scag - talentum computando.
filie me Magdalene Koprowa tenetur dotacionem
edictam 100 scag. ; nihil habet ad bona heredi-
taria Kyschylowyska, que bona filius eius Stan.
emittit propriis pecuniis, quas receperat pro dotacione
sua. Eidem Stan. tanquam vero heredi legat omnia
-- domos etos -- predia. Dominio d. reini d. Nic. le-
gant -- patribus ad Thycowyn; Schol. Leonardus
Bronkowski fillium d. dotacioni pro Bryno 7 scag.
quas testator ecclie d. Schololy legavit. Executores
Nic. Sulek vicar. d., nob. et pro: Stan. Pyala, Stan.
Zelir, Stan. Potkowski filius, = consules d.

Putt. fest. 1. 477

Lomża

(1518)

stan. i jaum - mandat do p. Breshiejs
rex. crem. et cap. d.

by kmięcie ni bandlowali po wsicach,
wydany na prosbę cięsz Lomż.

In sacra 10 XI 1521.

Rel. gn. Petri Keyptanki
succam. curu.

AG AD, Abis Kapicy, nr 68, Zambrow

(Godlewska, Lomża, nie cytuję)
a tamże nr 56, Lomża, r. 1518, 19 VI o cde od Rybczynie
i celownem od stodu od Lomżan.

Lomra

(1518)

cives cum capitaneo pro ~~to~~ crechone a
braseis
por. n. 1504

in com. gener. zakr.

zakr. niem. wrec. rel. 23, 217

pro delones in Nur 217 - por. n. 1510

for: 2 bridi Kapicy, t. 56, Lomra

Lomza

(1519)

Helena vel. Josephi Craplicky trib. et advocati domi, nunc v. n. Georgii
Cobitky tenentarii de Breskup.

advocacia^m alias 2 mansis

in civitate L^{ensi} et suburbio.

post priorem mansum super ipsam spectantem
cum omnibus utilitatibus et ^{spatiis} cum

gratis dictis Orlowyerz

v. Joanni Judacowsky, pro 1/2 bonorum godanie in dicto. zabr.

(Joan vni Petri de Godane, vicent. domi) Comitat

et [alios] 2 mansos advocacie eadem nomine et domo Joannis
et Dousianne puerorum suorum et dno Craplicky

MK 39, 41.

Lomza

(1579)

honor. de. Stephani pleb. in Pysch, ven. domi
joannis Torslawski can. Warschow. remon not.
terre Lomza. promittor. -- per instrum. publicum
meum et scriptis discreti joannis Petri de Godaere
cler. Flor. dia. aplice auct. not. publ. scriptum --
-- ad edicam paroch. dicit. -- ad presentand.
nem ill. de. Stani et Joannis dg. ducum M.
-- patronorum -- in vestitur

ADJ. PC., ep. 2, 450

Loms.

(1519)

omn. matricias epidem. d., qui erat
prius hic in Polt. civis., a d. Fran-
cesco de Rakowo mutaverat pro 4
mercanens 4½ senog.

Pult. test. 1. 381

X Lowra

(1521)

Testes -- nob. Nic: Cowsz contra honestam amam
Darmopychowam de d. --

1. testis nob. Jac. Thyska -- fuit presens, quando
emebat Anna -- equum ad olem Albertum Cowsz, et
quem emit pro 2 sexag. ad tabernatorum dicti
Alberti nomine Nicolanni, et marcipotum cum
aliis contede et aliis ceteris illis existentibus < dixit
se bibere > -- respondit se fore ad suos ami-
cos < in Kolaky > in vicinitate proxime exis-
tentibus -- unius coloris -- equus erat? --

Mawry Radogrywy --

2. testis nob. Alb. de Podlataky Lesnyewo --
fuit presens, quando Anna -- emit equum vulgariter
A Dj. Pö., Ep. 204, 135 splienywosey radogrywy
7

-- aput ovin^o. Albertum Crows in domo
Nicolai Pyerdryosselk tabernatoris sui
-- adiecit debisse fore in vicinitate dicte
ville Crows --!"

honestā Barbara Cuchowa se tīfabri
coniunx, de d.

Lomza

(1522)

pro altariſta Juidi Cralo-
wanysky in L. erect.

census de navigio super fl. Darew et Onolew
in Ostrolanka inſcriptus per decem (qui
navigium emunt) ſolvi debet

MK 32, 125^v

Lomisa

(1521)

"Testes -- providi Stan Polikowsky oppidani & contra prov. Bartol. Colak principalem aed. et alios complices --

1. de his honor. sic. actus presb. de L. -- annorum ut apparebat 40 c. v. u. -- fuit presens, quando Dzwiahowsky familiaris omni Joannis Polikowski patris inducentis attulit 5 sexag. in pileo, quas dedit Bartol^o Colak in presencia sua. -- joan. Polikowski in articulo mortis existens admonerat dnum Colak pro pecunia, qui respondit se velle solvere factis callulo et computo bono --

2. Testes prov. Stan. fidlik aed. ... annorum ut apparebat 40 et ultra. -- sexis semelas de gdans cum 20 sexag. solidorum, adductus per Bartol^{um} Colak in domum omni Joannis Polikowski -- Cambiarum 7

ADf. PT, Ep. 204, 727 v - 128 v pro^o solid. pr. in $\frac{1}{2}$ gr.

qui tandem olim Joann. Pol. data sibi pecunia de cista
sua. Item illas 20 sexag. in solidis dedit dno
Cotak ad pisces emendos in Prussia, qui et eas
tulit --

3. dedit star. Swiatokonsky -- amorum ut apparet
50 et ultra -- prima vice missus per d. olim Joann. Pol. dedit
dno Cotak 10 sexag. et alia vice -- dedit eadem Cotak -- 20
sexag. in solid. pro piscibus emendis et tercio -- 5 sexag. in
presencia dni Nic. Solymen contectis sui, -- fuit ta-
mitary olim dni Polikowki. . . -- "

Lomza

(1521)

„U. dedit nob. Chloubinopidanus Lomze -- amorem
ut appareret 50 c.v.u. -- homo bone tamen --
-- quando mercabantur insinuat piscibus, dominus
Polikowski inducens, Lorines et Kolak, contra
quem inducitur, tunc d. Kolak pro piscibus reman-
erat in debito ex sorte sua & flagit in lek ad
Poussiam 150 marcas Pruten. ^(viii) ad certum tempus, tunc
quando tempus solitium ⁽³⁾ piscium venit, misit iste
flagit ad d. Kolak -- pro pecuniis, quas debebatur
dare pro piscibus ex sorte sua, et prefatus Kolak ex-
curabat se dno Polikowski inducenti tanquam socio
suo, cum quo mercabatur, dicens, quod apud ipsum
deponere sunt pecunie, sed quando veniet de Gles-
no, ego solvam. secundario misit ille flagit pro
A. Dj. 87, Ep. 209, 130 pecuniis ad d. Kolak, j.

ipse etiam similiter excusabat inducente, tunc
ille nuncius prefati flagitii conquestus coram dicto teste
qui tunc erat praesens Lomz., super d. Kolak, ipse
dixit: expectet, veniet d. Polikowski secundo die,
tunc quando venit inducens de Gdano, recessit d. Kolak
de civitate, subterfugiens solutioni, tunc ille
nuncius repetivit pecuniam in d. Polikowski --
tanquam in socio. -- d. Polikowski mutavit ad me
25 sexag. et de suis apposuit 12½ sexag. et sic in
toto dedit 37½ sexag. -- tandem Kolak cittatus
per inducentem ad ius Culmense abinvoavit sibi
summam pro eo solutam. -- "

Lomza

(1523)

ms. brzechna vel. stan: Proschim et Olechna.
nr. Joh^o zapierky ed., fide omi nob. Bartol:
ie zabrewo

MK. 32, 200^v

Lomsra

(1523)

Testes Worytky contra Saepankow. Testes -- nob.
Nici de Worytky contra honor. dominum Joannem de
Lomsra acipresb. --

1. testis nob. Mart. de duby -- habens in bonis ad
estimationem ad 60 sleg. -- amorum ut appare-
batur 40c. v. n. -- si scit, quod fuisset aliqua contro-
versia inter Nici. inducentem et prefatum presbiterum,
respondit quod nescit, nec dictus inducens [s] erat
presbiter probum, sed erat origo controversie et udis.

-- in aurore in opido Lomsrensi in hospicio apud
prov. Jo. Tolon fuit testis presens --, ibidem dormivit
et vidit, quando Joan. presb. indens taxillos cum
terbe [s], qui tandem postquam amisit pecuniam ad
prefatum sedem, cepit se irinicare, post hoc commutatus
ira vi arripuit inducenti frameam, qua eundem
ADJ. P. Ep. 204, 1745-175 percussit -- . 7.

-- ita quod cecidit sub grabato² ad
terram, --
postanice

2. testis proo. Marcus Pyscz de Novograd,
-- habens in bonis ad estimationem ad 40 sexag.,
-- annorum ut apparebatur 50 c. v. u. -- in ho-
spicio apud proo. Jacobum Solon generum testis fuit
testis et vidit, quando presbiter. ludit aleas cum con-
deste primo, qui postquam pecunias perdidit, cepit se
capillare, ad ultus percutere, post hoc de stuba re-
cessit et e contra veniens frameam inducenti instan-
ti penes lectum vi arripuit et eundem evaginata
ad caput percussit, quousque ad terram cecidit,
-- "

Lomsa

(1523)

nob. ~~§~~ Stanis. Skarbnykowiec proco lomsem.
(porcionem ia jarnolthy donatam habet)

n. Troianus Taraszkowky ee d. mansum
in jarnolthy obligatum habet.

MK. 32, 200

Lulai

Lomni/

(1523/

" nob. ^{Nig.} dulba de d. -- de parochia Mierzbkows, annotum
ut ipse dixit 60 et ultra -- "

(v. Drogoszewo/

A Df. P.C., Ep. 204, 187

Lomza

(1524)

"Testes -- nob. Nic. Olshewski contra prov. stanisl.
amiratorum de d. --

1. testis nob. Domarot de Cossachy -- interrogatus
testis, quo tempore emit decimam apud dices. grego-
rium pro tunc ministrom in Ruthky -- deponit,
quod fuit praesens in domo honesti Mich. tabernatoris
in Ruthky tempore quadagesimali ani 1523, -- quando
Nic. Olsh. emit decimam pro 4 serag. et ibid. tibi Gre-
gorius minister loco arte defalcavit 15 gr., quod eide
Nic. debebatur pro conductione huiusmodi decime --

2. testis honest. Mich. tabernator de Ruthky -- dicit:
eo tempore, quo Gregorius fuit minister in Ruthky, --

"Testes -- nob. Stanislavi amiratori de d. contra Nic.
Olshewski -- super exceptionibus pro parte stan. debis.
A Df. P.C., Ep. 204, 240-241. 1. testis honor. joan. ?

villas. in Ostrowo. --: Stan. curifaber emit decimam
apud discretum protunc ministrum in Ruthki pro 4 selag.
cum 15 gr., cui satisfecit. -- per manus eiusdem testis
-- eidem Gregorio -- -- protunc testis vicarius erat
in Ruthki. --

2. testis dicit Adam vicar. in Colaki, natione de
Ruthki --: Gregor. protunc minister in Ruthki dicit coram
seste, quod Nic. Olch. voluit facere secum forum super
sua decima, sed non fecit, immo eidem Gregorio dedit
[=dicit]: tandas cui vis, postquam michi sendere non vis.
-- testis vicar. et erat protunc in dicta Ruthki.
-- post empionem et solutionem dicte decime per Stan^m
venit nob. Oras ad sestem, seste iam existente in Colaki,
et dicit ad sestem, quomodo quanti Stan^m emit decimam apud
Gregor. ministrum. [sic]. cui testis respondit: iam neglexisti,
dixi Stan. emit et persolvit. Et ipse respondit: ego dexte
60. -- "

Lomza

(1529)

Testes.. epi Ploc. contra honor. Petrum in
Kudki plebanum

1. Testis nob. Chevulyn Comorowski civis lomzen.
... Lazarus Czapliski civis lomz.
2. Testis honor. Gregor. archyepisc. de L... audit
a Lasaro cive lomz.... Factores decimarum.. clavis
lomz.
3. Testis prov. Lasarus civis lomz...
exstens factor testis clavis lomzensis ---
... factor decimarum clavis lomzensis --

ADJ. PC, Ep. 209, 249v

Louza

(1524)

maior in suburbio

Louzen. quem Joan. Woydowski can.
apud heredes Borzym emerat, cui appropriantur
4 morgi super Gyzelcino

o tym wzmianka w Instrukcji 1620. od Godlewka
Louza s. 190

M# 32,231^v

2. festi nob. Die de Trodi -- fuit praesens quando eandem
invaserunt Ita remota ab eo, sicut a domini accliditioni
stuba ad eam [= . . .] -- tamen non est ausus eam
defendere propter eorum tyrannidem et multitudinem . . .

2 gladios et securicellum receperunt, unum suum et
aliud domini . . . dum ipse festis cum domino suo
condeste et induente bant via libera de opido
Wassone, ipsi nolentes dimisso domino suo et feste
in ipsum clivum in aggere itulerunt, qui -- in
aquam aufugit, et tandem Mathens cum Spolito -- in
navicula supernatantes eundem ex aqua eduxerunt
-- Quam primum autem venit ad curiam domini
Sokol, restulit nobi et pecuniam fore receptam
--

Lomra

(1527/

Egidius adv. [de Rostosche] emit istam
decimam apud prov. Casarum de d. factio-
nem decimarum a. epi Ploc.

(et nob. Stanstam Goyquata de Goyqualy
admit ad quartam partem decime)

ADJ. PC., Ep. 204, 254

Lomza

(1524)

(in Ostrowia) penam domini, que vocatur
bykowe, persolvit dominus demutatio
civitatis, Karato civi lomzensi
(v. Ostrowia)

ADJ. PC, Ep-204, 252

Lomra

(1525)

diser. Nic. minister in Colno. "existeret ut ne-
ratis manebat apud balneatorum in d."

ADJ. RC., Ep. 209, 277 ✓

Lousra

(1525)

in curia ducali Lousra . . .

Adj. PC, Ep. 204, 275-275v

Lomsa

(1526, 1565)
11

Janusz k. kan. Janowi Wojtawskiemu kan.
warsz., pleb. wiskiem i Lomsz, pszanowi z. Tomi.
nadaje 6 kopgr. rocznie z mostowego na Narwi
koto ma Lomsz na zatoenie mausionaru
w koci. paraf. w d.

dusbr. 1565, o. 659/465

MRPS IV, 3. 23233

Lomza

111 (1526, 2)

Joh. duu Mar. Johanni Wojtarski can. Wars., pleb
Wirnen. et Lomzen., not^o terre Lomz. 6 serag. gr.
annuatim ex pontalibus in pl. Nowes circa
L. pro mansionarie in eccl. par. L. exigenda
fundanda.

Lustr. M. 1565, IV 4.215

MRPS IV, 3, 23 233

Komisa

(1526)

^{Anna} dux ortum ^{ducalem} cum duabus piscinulis in
eodem orto ^{in magno rivulo constructis} peres ortos Noszowsky olim notarii
civ. ^{notis} Lauseusis et Joh. Malysz prope fl. Narew
extra civitatem Lauseu, et aream in civit.
Lauseu pro edificanda ^{dicta} domo Woythowska
^{in acie} ex opp. curie ducalis peres domum Lauseu
in ^{dicti} vicinibus Koszibelk prope curiam cancella-
rie ^{notarii} terrestris Lauseu. gen paulo Bneski suc-
cam. Dyechan. et capitaneus Lauseu. dat

MK ~~159~~ 159.

Lomsa

(1526)

Annadux 1 mausum in medijs suburbii
civ. ^{totis} Lousei. gen. paulo Bneski ~~dat.~~
succan. cupdonov. et cap' lomz. emere admisit
liberando

M. 159v

domina

(1526)

^{Anna}

dux domum fam. Barth. Zuc. ^{opidano} ~~et~~ Louis.
et uxoris suis hon. sine solum in ple-
tes curialis a. ^{hies} Smorska inter domos ^{circumspertorum} Jacobi
Byelonna et petri pellicis cum ortis et
septorius ^{quos} acquisivit, libertat.

M41, 175v

Lomra

(1526, 1526)

in possessione pro. Bartholomeo Szuk
oppidano et subdito de l. mansum desertum
in terra l. donat

M. V. 41, 169^v

Lomra

(1526)

" Testes .. nobilitium Szwajthorlai de Colaki et Zophia uxoris sue contra ducem Gregorium altavistam lomra. et domum Chetulein Comarowski --

1. dedit nob. Mathias de Jagi -- etatis ut apparebat 40, habet in bonis ad 60 seroz, parochianus ecclie Pygatyneza, miliaze a lomra unum .. rebe annus est, -- prestidit Szwajthorlaus inducens festem in via eundo lomram et recepat eundem secum, ut esset presens circa solutionem. Cum dedit iuit ad d. Gregorium altavistam, -- Szwajthorlaus dedit eidem -- 4 seroz --; Michael suus confestis, loot et coctid dni Gregori. -- post solutionem Szwajthorlaus dixit: domine Gregori, iam nichil debetur vobis exor mea. qui Greg. respondit: iam non debetur. --

2 dedit nob. Michael de Mscaywgl -- habet in bonis A.D. 80., Ep. 209, 3010, ad 300 seroz, etatis 7.

ut apparet 30 infra etc., parochianus eccle in
Blewicko, distans a loco a Louisa 2 miliaria --, in-
dicitur -- super solutione decime --, facta 2 post
domin. Invoantur nuper annis lapsus est, prestitit Surga-
todanus inducens seidem cum suis conteste in via ante
Louisa et rogabat eosdem, ut secum irent ad d.
gregorium -- Surgatodanus dedit 7 senog., remedium
debiti pro decima in Kaythay -- "

Lomso *

(1527) I

Testis... proo. Joh. Sellatoris de d. contra discos Raphaellem de Podbyelze --

1. Testis proo. Procopius primifex de h., etatis ut apparet 30 a. v. u., -- prefatus dno. Raphael -- die, quo subtrahere sunt pecunie inducenti, venit in domum testis, habens pecuniam in facileto. -- petuit habere ad 3 szag. aut modico plus. Tandem post parvam horam prefatus Raphael interrogavit testem, si aliquid haberet ad comedendum, cui testis dixit: statim habebimus. Tandem successu temporis postquam iam erant saturati et cibo repleti, Raphael cepit sedem evocare ad ludendum secum taxillos olgavites byerke, et ludit secum testis et lucravit in illo 1 szagim 45 gr. metientorum et 5 gr. minutorum denariotum nigrotum. Interrogatus testis, si prefatus Raphael accepisset pecuniam et argentum inducenti, testis deposuit ita: estimo et haec est,

Ad J. P. C., Ep. 209, 319-320. quod ipse et non aliter,

~~Robertus~~ pleb. petivit denarium ad de-
liberandum; -- quia cum testis etiam moraliter
apud inducentem, vixit et vidit propriis oculis, quod uxor
inducens habuit 50 gr. denariorum nigrorum, exceptis
aliis pecuniis, et ita in ludendo agnovit prefatam pecu-
niam minutam, et quod testis dixit sibi. Raphael, ver-
tu aliquo ubi in ecclesia existit et aperuit columnam,
in qua imponunt per donulum propter Deum, cum ita
habundat in minutis. Cui Raphael dixit: non, sed [?] ²
pater meus habundat in ista pecunia denariorum nigro-
rum, assensens patrem suum illas habere ad 3 [?] piteos,
interrogatus testis de argento, si ipse recepisset, testis
deponit, quod ipse, -- quia sibi inradiabat pectorale
argenteum, quod erat substructum induenti, postquam
capilli amittere pecuniam in ludendo propter periculis
fortunam, quod testis etiam novit apud uxorem [c. d.]

Lomra

(1527) II

[c.d.] inducentis, et quod publice restituit, postquam
recepit inducens de rebus nri receptis. --

2. testis proo. Nic. Drewno acrifaber de h., amoniam
ut apparebat 30 c. v. n. -- postquam inducens cepit spe-
gere istam formam contra Raphaellem, quod ipse nri
recepisset, testis videns Raphaellem dixit nri, quod
hoc audivit de se, Raphael. Cui ipse dixit: nil
curo, cum non sum deus, excepto quo una semel,
cum meot inducentis exposuit res suas de visticula,
recepit pectorale argenteum ornate, resciente uxor
inducentis, et postquam rescivi, quod tristaretur uxor
inducentis pro pectorali, et quod etiam maritus suus can-
dem molestabat, e contra restitui publice. -- Interroga-
tus si habuit hospiciam apud inducentem aliquando
Raphael, -- deposuit.

A. Dj. PC, Ep. 209, 319-320

quod habuit anno praesenti. --

3. de his litteris Laurentii de Skrodi manensciae scholae
ind. -- cum inducens inculpabat praefatum Regem de Pod-
bilia pro rebus nri receptis, testis postquam id audivit, quod ista
fama spargetur de illo, admonuit illum charitative, si ipse reci-
peret, quod e contra restitueret occulte. Cui R.aph. dixit: quid
est, quod me inculpatur, cum ego non sum deus, placeat [?] nri,
excepto quod una semel, cum vos inducentis exposuisset res meas
de cista, quas habuit, ad conspicendum, receperam pectorali
argendum occulte ad iocum -- ipse non vidente, et postquam
rescripsi, quod -- molestaretur pro praefato pectorali per vicium
e contra nri restitui, quod et hodie habet, et nil magis rece-
peram. -- "

Lomsa

(1527)

Testes -- honeste Agate de Bystraymbin contra dicit. Lammene.
ricas. in sepankont --

1. testis nob. Paul. de Bystr. -- , Agata -- est uxor Joh^{is} filii
sui. -- venit Lammene, ad nos ad hospitium --

2. testis honest. Paul. Carzewski de Lomsiawa --

Lomse veniens mecum prolatas Lamm. sedit ea opprobrando
Agate in domo pro. Abesti domylas, et assurgens Lamm.
inruit in Agatham et dedit sibi manum ad faciem -- --
postmodum mox Lammeneus pulchus per uoluntatis Joh^{is}
maritum Agate et patrem Joh^{is}, primum testem,
de hospitio et usque ea civitate. -- "

ADJ. PL., Ep. 204, 325. 325v

Lomra *

(1527)

Testes... honeste Anne ux. Jacobi de L. contra Lan-
sencium cler. de L. ...

1. testis pro. Alb. Komynell de L. ... ipse hanc
clericus dixit coram teste: habui bonam volunta-
tem in domo Jacobi Nyedswyger et cum usore ip-
sius per ista tempora et parvis michi dabatur cum
bona voluntate, et quando eicem aliquid habui,
dabam eicem in domum ipsius, et nichil plus
test[is] dixit. Prestitit testis una vice eundem ¶
lausenc. in domo dicti Jacobi Nyedswyger. Quantum
autem de lectisterniis dixit testis, quod ipse lausenc.
confessus est coram teste sudarium alius presenze
radlo circa se habere et non plus. ...

2. testis pro. Stan.
A. D. P. C., Ep. 207, 320-321 Kolypuzskel de L. /

-- prestitit aliquis dicens dictum lauro. in domo dicte tunc
ne inducentis comedentem et bibentem et ab hominibus
autivis tandem lauro ad domum dicte tunc visitare, cuius ibi
visitasio omnibus in civitate publica est. --

3. testis honesto. Dorothea de d. -- ipse lauro
habuit bonam voluntatem et libertatem in domo
tunc inducentis, quem testis sepiissime ibi prestitit
comedentem et bibentem et omnia litem ei
concedebatur in domo eiusdem tunc per 7 annos.
i. v. n. si expensas ex contractu habuit, necit testis.
-- ipsa tunc mutuo dedit lectisternia: 2 cussinos,
canniam et sudarium, presente teste hoc erat.

Lomisa

(1527)

" id est actum -- Lomise, habuit me
obvium ante domum B usmak "

skrupuła honest. Hon. Tutora Graiewo
o spontanium z disc. jac. Graiewo
z Puchat.

A. D. P. C., Ep. 209, 324-325

Lomzensis clavis (1531)

Episcopus Ploc. habito tractatu de structura ecclesie cathedralis in Plock decrevit, quod ecclesia denuo ex immis fundamentis extruatur, pro cuius edificatione cum mutatore condixit et forum fecit de 6 milibus fl.

Et in casu, si eidem mutatori non fuerit exolutum, capitulum eccl. Ploc. ad solutionem tenebitur, cui quidem eventui prospiciendo, episcopus 1 ✓ clavem suam %

Arch. Kom. hist. X, A. Cap. Pl. 97

Raozaschensem iuxta arendam una cum
decimis in clavibus Plocensi, Zawkozensi,
Junecensi, Raozascheusi, Mankolinensi, Przasutschen-
si, L., Ostroviensi et Makoviensi in eventum
predictum inscribere debet et obliquare.

Lomzensis curia .

(1532)

Sigismundus rex Poloniae venerabili Joanni Hoyslawsky canonico
Warschoniensi notarioque terrestri Lomzensi et Vitznensi officium
notariatus Lomzensis et Vitznensis capitaneatusque Colnensem
et Norogrod ac bona seu villas Pozituli et Dwoje Okrazini apud
Talaphus pridem obligata sed per eundem... [regi] cessa" in
arrenda ad 10 annos pro summa 4100 flor. dedit, cum certis
condicionibus: Joannes Hoyslawski tenebitur domos in prediis et
curiis omnibus preter arcem Vitznensem et curias h. et Norogrode-
nsem reparare. Insuper debet oppidum Colno cum villis ad
illud pertinentibus de manibus tenentiariorum ac item advoca-
tias in villis regis Czernone, Borhoro, Lantherino et Lomziera
de manibus advocatorum suis propriis pecuniis redimere.

AGAD, perg. 673.

(1534).

Łomżyński ai. (od nl. Łomża, pow. i par. łomżyńska): lomzenyskich G³
110/2550

Łop. Warsz.

Lomra

(1537)

olim stan. Rykersz konsul,

(micepores i. consules -
coram palatino. in term. gener.)

Zabr. niem. wra. rel. 32, 421^v - 423

1536

Łomża

Zygmunt I zezwala darować ziemię książęcą i dom dla
ołtarzysty w Łomży.

ADE, akta par, Łomża
Wzm. w wizytacji z 1618 r.

Lomza

(1537)

Sigismundus rex Poloniae in fundo fluviali ac paludinoso dicto Gacx in quo a vetustis temporibus pons inter haereditates videlicet Gacx nobilium Gacexi ex una et nobilium Gierlaxi parte ex altera ad oppidum L.

publica via ex ducatu Masoviae et Lithuaniae porrigitur loco veteris moris restaurandi eiusdem pontis ad quem mobiles videlicet de parrochiis Kolakouska, Ruthkouska Lauaczka, Puchalska cum subditis villarum abbatialium Phocensium et Cziruiniensium obligati ^{erant} sunt, pontale instituit. (taryfa)

AGAD, perg 656

Lomza molendinum

(1540)

Mtas Regia consentit ad exemendum molendinum
in L. super fossata ex Narewy circa ecclesiam s.
Petri de manibus Stanislai Trzaskie, prov. Martino
Vymysl molendinatori. r.

M.K. 57, 143.

M.R.P. Summ. IV, 1
nr. 6738.

[Lomza]

(1542)

Lanionibus lomzensibus contubernium
instituitur et privilegium vendendorum carniuum
datur.

M.K. 64, 63.

M.R.P. Innum. 18, 1
nr. 7010.

[Lomza]

(1544, 1545)

Oppidanis lomzensibus libertas ab exactionibus
ad annum ab expiratione litterarum in Bresczie
Lithuanico anno 1544 datarum prorogatur.

M.K. 70, 246.

M.R.P. Summ. 1V, 1
nr. 7530

Komza

(1547)

Consensus datus Joanni Drogosch, vicenotario komzensi,
 ad eximendam advocatiam komzensem cum iure
 advitalitatis de manibus Joannis Voislawsky, Plocensis
 et Varschoviensis canonici, komzensisque notarii
 terrestis, quam advocatiam Valentinus, Joannes,
 Sebastianus et Dorothea, liberi olim Martini Lys,
 prius tenebant.